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Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 
vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2030 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1  Hyvinvoiva ja yhteisöllinen 

• Elinympäristö ja osallisuus 

• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset 
verkostot 

• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo 

• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 

++ Asemakaavan parantaa alueen 
lähipalveluja ja sitä kautta koko 
asuinalueen elinvoimaa ja asukkaiden 
hyvinvointia. 
Kaava-alueen sijainti tukee kestäviä 
liikkumismuotoja. 
 

2  Elinvoimainen ja kasvava 

• Kilpailukykyinen ja kannustava 
yrittäjyysympäristö 

• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys 

• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja 
osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus 

• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat 

• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 
 

+ Aluetta kehitetään kestävästi arvokasta 
maisemaa ja kulttuuriympäristöä 
kunnioittaen. Uudisrakentaminen on 
maltillista niin määrältään kuin 
kaupunkikuvaan aiheutuvilta 
muutoksiltaan. 
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Ilmasto- ja resurssiviisas 

• Kiertotalous ja resurssiviisaus 

• Viisas liikkuminen ja kestävä 
yhdyskuntarakenne 

• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja 
luontokadon torjunta 

• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 

+ Rakentaminen ja palveluiden 
parantaminen olemassa olevan 
kaupunkirakenteen, hyvien ja kestävien 
kulkuyhteyksien ja valmiin infran äärellä 
on resurssi- ja ilmastoviisasta. 
Rakentamisella ja rakennusten käytöllä on 
oma hiilijalanjälkensä. Uudisrakentaminen 
toteutetaan puurakenteisena. Kaavassa 
tutkitaan rakennusten suojelukysymys.  
Puita joudutaan poistamaan uuden 
rakentamisen tieltä, mutta merkittävin 
luonnontilainen alue säilyy 
rakentamattomana. 

https://www.kuopio.fi/documents/7369547/9081414/Strategia-asiakirja/f0cc921e-2a9a-462c-b7b6-de44afeadb0e
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Uudistuva ja yhdessä tekevä  

• Sujuva ja uudistuva toiminta 

• Uudistuva johtaminen 

• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 

• Kestävä talous 

+ Rakentaminen olemassa olevan infran 
piiriin ja asukkaiden hyvin saavutettaviin 
on taloudellisesti kestävää. 
Rakennussuojelukysymystä ratkaistaessa 
myös kustannukset rakennusten 
korjaamisesta ja säilyttämisestä otetaan 
huomioon. 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  

• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 

0  

Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, koska se lisää asukkaiden 
hyvinvointia ja valmiin infran ja kestävien kulkuyhteyksien piirissä tapahtuva kaupunkirakenteen kehittäminen 
sekä puurakentamisen ja rakennussuojelun edistäminen on ilmasto- ja resurssiviisauden tavoitteiden ja 
kestävän kehityksen mukaista. 
 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, 
seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja 
työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Lapset _X_ Nuoret___ Aikuiset _X_ Ikääntyneet___   
Kohdistuuko päätös johonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 
sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

++ Alueen päiväkotipalveluiden laatu paranee 
alueen kehittämisen myötä. Uudet tilat ja 
melulta suojattu piha-alue tarjoavat 
lapsille toimivamman ja terveellisemmän 
päivähoidon ympäristön. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

++ Asemakaava mahdollistaa 
päiväkotitoiminnan jatkumisen alueella ja 
näin ihmissuhteiden ja yhteisöllisuuden 
jatkumisen ja kehittymisen. Kaavan 
käyttötarkoitus Y mahdollistaa myös 
muiden julkisten hallinnon ja palveluiden 
sijoittumisen alueelle. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden 
käyttöön, liikuntaan,  
virkistäytymiseen, riski- 
käyttäytymiseen) 

0 Päiväkoti sijaitsee laajojen 
virkistysalueiden läheisyydessä ja hyvin 
saavutettavissa kävellen ja pyöräilen 
viereiseltä asuinalueelta, mitkä ohjaavat 
lapsia ja aikuisia kohti aktiivista 
elämäntapaa. Kaavalla ei ole merkittävää 
vaikutusta olevaan tilanteeseen. 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

++ Päiväkodille rakennetaan uusi 
päärakennus. Kiinteistön vanhin rakennus 
korjataan ja erityisesti sisäilman laadun 
ongelmista kärsinyt 50-luvulla rakennettu 
laajennus joko korjataan ja säilytetään 
(VE1) tai sen tilalle voi tarvittaessa 
rakentaa uudisrakennuksen (VE2). 
Kaavassa on meluntorjuntaa koskevat 



 

 

määräykset, jolla estetään 
päärakennuksen sisälle ja piha-alueelle 
kantautuvaa melua. 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

0 Kaavahankkeessa on osallistettu 
asukkaita kaavaprosessin vaatimusten 
mukaisesti. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

0  

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

++ Lähipalveluiden säilymisen edistämisellä 
on merkitystä ihmisten ja asuinalueiden 
yhdenvertaisuuden kannalta. 

Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeella on myönteiset vaikutukset lähialueen lapsiin ja lapsiperheisiin. 
Koska päiväkotitoiminnan laajuuteen alueella ei ole kuitenkaan tulossa merkittävää muutosta niin kaavatyöllä 
ei nähdä olevan laajoja vaikutuksia lapsiin. 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

+ Asemakaava ei lisää merkittävästi 
ympäristön liikennemääriä. Kaikki 
autopaikat mahtuvan tontille. 
Kaavatyössä on tutkittu, että alueelle voi 
järjestää turvalliset jalankulun reitit. 
Kaava mahdollistaa lähiympäristön 
liikenneyhteyksien kehittämisen. Alue 
suunnitellaan ja toteutetaan 
kaupunkikuvaan sopivana. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 
muotoisuuteen 

- Asemakaavan toteuttaminen vaatii piha- 
ja kadunvarsipuiden kaatamista, mutta 
luonnonympäristöltään merkittävin 
tontinosa, jossa on havaittu myös 
merkkejä liito-oravasta, säilyy.  

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

+ Ks. strategiavaikutukset 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätys- 
asteeseen 

+ Ks. strategiavaikutukset 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

0 
 

Kaavan suojeluratkaisulla tulee olemaan 
pitkäaikainen vaikutus alueen 
kulttuuriperintöön, kaupunkikuvaan ja 
maisemaan. Uudisrakentamisen tulee 
olla arkkitehtuuriltaan korkeatasoista ja 
modernia, mittasuhteiltaan 
sopusuhtaista ja rakennettuun 
ympäristöön ja maisemaan sopeutuvaa. 
Uusi ja olemassa oleva rakentaminen 



 
 

 

 

tulee yhteensovittaa kaupunkikuvallisesti 
eheäksi kokonaisuudeksi. Alueen puita 
joudutaan kaatamaan. Kaavalla on 
vaikutus katukuvaan ja kadulta 
avautuviin näkymiin. 

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

+ Kaava-alueen suunnittelussa on 
huomioitu rakennettu ympäristö (ks. 
myös edellinen kohta). Kaavahanke 
mahdollistaa olemassa olevan 
infrastruktuurin ja joukkoliikenteen 
palveluiden hyödyntämisen. 

Johtopäätös ja perustelut Asemakaavalla ei ole kovin suuri vaikutus ympäristöön ja ilmastoon 
kokonaisuudessaan. Alueen toimintoihin eikä liikennemäärään ole tulossa tiedossa muutoksia. Uuden 
rakentamisen myötä puustoa joudutaan kaatamaan. Uuden rakentamisen on tarkoitus sopeutua hyvin 
kaupunkikuvaan ja maisemaan. Siinä onnistumisella sekä kaavan suojeluratkaisulla tulee olemaan pitkäaikainen 
vaikutus maisemaan, kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön. 
 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  
osallistuminen jne) 

+ Kaavahanke on laadittu 
kaupunkisuunnittelupalvelujen 
toimesta yhteistyössä kaupungin 
muiden sidosryhmien kanssa. 
Päiväkodin henkilöstö voi asemakaavan 
toteuduttua tehdä töitä uusissa 
laadukkaissa tiloissa. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

- Valmiin infran hyödyntäminen on 
kunnalle taloudellista. Kustannukset 
muodostuvat pääosin uuden päiväkodin 
rakentamisesta ja vanhan 
korjaamisesta. 

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

0 Päiväkotitoiminnan kehittäminen 
aiheuttaa menoja, mutta turvaa 
palveluiden saatavuuden ja laadun 
alueella.  

Johtopäätös ja perustelut Kaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia kunnan talouteen tai henkilöstöön.  
Kaavatyössä ratkaistavalla rakennussuojelukysymyksellä on vaikutus kustannuksiin.  
 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 
paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

0  



 
Täydentävien arviointien toteuttaminen 

 

Onko päätöksestä tehty: 

• Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? MRL:n mukainen kaavan vaikutusten arviointi 
 
Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Mitä? Luonnosaineisto sisältää kaksi vaihtoehtoa 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Uuden päiväkodin rakentamisella ja 
muilla kaavan toteuttamiseksi tehtävillä 
toimenpiteillä alueella on lyhytaikaisia 
vaikutuksia työllisyyteen. 

4 Yritysten kehittämiseen 0  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  

7 Yritysten asiakasvirtaan 0  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

0  

Johtopäätökset ja perustelut  Kaavalla ei ole huomattavia yritysvaikutuksia. 
 


